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Kursi vazhdon  të thellojë njohuritë e gjuhës angleze në nivelin pre 
intermediate.  Për dallim nga gjuha Angleze 1 që është bazuar 
kryesisht në Librin e kursit Matrix, në semestrin e dytë zhvillimi i 
aftësive të  leximit, te folurit, shkrimit dhe të  dëgjimit realizohet me 
literaturë fleksibile e përshtatur kryesiht në funksione e jo tema. Kursi 
përmban tema të ndryshme nga jeta e përditshme , kultura dhe tekste 
autentike të cilat kane për qëllim ngritjen e nivelit te leximit dhe 
kuptimit dhe komunikimit gojor dhe me shkrim nëpërmjet aktiviteteve 
të ndryshme si p.sh. prezantime, ese, pune jashtë klasës, dëgjim, 
diskutim etj.�
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Ky kurs ka për qëllim që të: 
• Rrit aftësitë e studentëve në lexim, shkrim, dëgjim dhe komunikim 

gojor. 
• Të rrit vetëbesimin e studentëve të komunikojnë në gjuhën angleze 

nëpërmes të folurit dhe shkrimit. 
• Të pasurojnë fjalorin e tyre përmes leximit të pavarur dhe dëgjimit 

të gjuhës angleze 
• Të komunikojnë ndjenjat dhe mendimet e tyre. 
• Të përdorin stile të ndryshme të anglishtes në kontekste të 

ndryshme. 
Të fitojnë njohuri në gramatikë duke mësuar dhe praktikuar 
gramatikën në kontekst.  �
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Pas përfundimit të kursit studenti do të: 
• ketë aftësi të të folurit, dëgjuarit, shkrimit dhe leximit të cilat 

mundësojnë mënyra efektive dhe të ndryshme të komunikimit 
në situata reale brenda dhe jashtë kontekstit akademik 

• përjetojë dhe të analizojë stile të ndryshme të gjuhës angleze  
• komunikojë me njerëz të profileve dhe sektorëve të ndryshëm  
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 2. ushtrime  1 ore ne jave 
3. punime me shkrim  1  ne semester 
6. test_   1 ne semestër 
8. provim  1 ne semestër�
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